+

Gloria, si fugas, crocodyli more sequitur, si profugam sequeris, longius acta fugit.

Esto quod es: quod sunt alii, sine quoslibet esse:

Quod non es nolis: Quod potes esse velis.

Viro humanitate, doctrina & virtute ornatissimo domino Davidi Ulrico ciu[is] Servestano
natario public caesarea amicitiae memoriaeque ergo l[ibenter] m[erito]que scripsi Myrtilleti
Palatinorum, IV. Eid[us] Maij anno salutis MDXCVI Elias Thalwentelius Silesius.

135r

Seneca.

Longum est iter per praecepta; breve autem et efficax per exempla.

Domino viam commenda.

In suj memoriam pauca haec viro integerrimo atque praestantiss[imo] domino Dauidi Ulrico
Cranachio notar[io] public immatriculato, civi Servestano, relinqvebat Jacobus Gadebuschius
Pomer[anus] anno θεανθρώπου DeVUs nobIs CertIssIMVUs thesaVUrVUs.

135v

Propter Christum dulce pericclum.

Haec in sui memoriam ornatiss[imo] viro d[omino] Dauidi Vlrico, notario publ[ico] & in
camera imperialem quae est Spiraе, solenniter immatruclato, exarabat Georg Wendelinus
Klaffschenlel. Myrtilleti ad Nicrum, ex aedibus Posthianis 14 Maij anno [salutis] 1596.

136r

Quid Christo cum Belial, quae communication lucis cum tenebris ? Ignis omnia probabit.

LVX LVX

Tenebrae Tenebrae

Albvm Albvm

Nigrum Nigrum

Scilicet ut fulvum spectator in ignibus aurum

Tempore siv diuo est experiunda fides.

Haec in fidelem ineuntis amicitiae memoriam ornatissimi viri d[omini] Davidix Vlrici notarij publici scripsit Christophorus Hirschman pastor Hechingensis Leutershusij anno s[alutis] 1601 3 Novembris.

136v

Ex Pindari Nemeis Καθάπερ τὰ δένδρα οὐ πάσαις ἔτερον περιόδοις ἄνθος εὐῶδες φέρουσιν ἀλλ' ἐναμειβοντι οὕτω καὶ ἀρχαῖαι ἀρεταὶ τῶν προγόνων ἀλλασόμεναι γενεαῖς ἀνδρῶν ἀμφέρονται χροσῶ τὸ σθένος.

Quemadmodum arbores non omnibus annis sed alternis efflorescunt, ita et majorum virtutes non semper unà cum aetatum successione decurrunt, sed saepè velute statione daeta tandem rursus suum robur recuperant.

Scribebat Heydelb[ergae] Daniel Marcellides Lublotiensis Scepusius. Anno 1596.

137r

Non si male nunc et olim sic erit.

Memoriae et observantiae ergo scribebat haec Adamus Herzog junior Spirae mensis Majo anno reparatae salutis 1596.

137v

Theognis

Namque bono à coetu condisces plurima, prauus eripit et quod habet mens tua consilij.

+

+ Speremus meliora nobis +

[von amderer, zittriger Hand] BLMR

Affini suo Daidj Vlrico scribebat Balthasar Leutzerus Argitiniensis [sic] 2. Martij 1588 Seruestae iam iam discessurus in patriam.

138r

Seneca

Ad hoc sacramentum adacti sumus: Ferre mortalia, nec perturbari hin, quae vitare nostrae potestatis non est Augustinus.

Tranquillitate conscientiae nihil excogitari potest beatius.

Viro ornatissimo d[omi]no Daidi Vlrico notario public: die 20 Septembris anno 96 scribebat Seruestae Joannes Bluerus Misnensis LL [legum] studiosus.

138v

Habac[uc] 2 v[ersus] 4. Galat[as] 9 v[ersus] 11.

וצדק באמונתו יחיה

[Syrisch]

[Arabisch]

ὁ δίκαιος ἐκ πίστεως ζήσεται

Rom[anos] 4 v[ersus] 5

[Syrisch]

[Syrisch]

[Syrisch]

[Syrisch]

Illi qui non operatur, sed credit solym in eum qui justificat impium, imputatur fides sua ad justitiam.

[Arabisch]

[Arabisch]

M[agister] Christophoris Hammerus Hilperhusanus, s[acrae] linguae professor Jenae scribebat 4 Octob[ris] anno 1584.

139r

Justus Jonas juris consultus paulò ante capitis supplicium: Quid iuvat innumeros scire atque evolvere casus, si dacienda fugis, si fugienda facis.

ἀπόσκοπος ὄπτος.

Vita brevis, brevior fortuna, brevissima meta, qua cum fortuna vita beàta viget.

M[agister] Caspat Vlricus φιλοφιλίας ergo. 6. Id[us] Julij anno 85.

139v

H.N.D.W.

Sermo vanus vanae conscientiae index est.

Jo[ann]es Henricus Bars scripsit WORMATIAE, 19. Sept[embris] anno 86.

140r

Deligas quem diligas.

Memoriae et amicitiae ergo scribebat Martinus Chemnitius Witeberga anno XXCVI.

140v

Gradus octo in homine in quibus acquiescere non potest. Primus complectitur corpus humanum, quo nihil infirmius & morbis nihil magis obnoxium Ps[almus] 103.

Rom[anus] 8. Corpus moritur propter peccatum 2. Formam & venustatem, qua nihil fragilius. 3. Res extrinas, quae haerent in homine, ut test honor, qui aut est vanus, aut simulatus aut non diuturnus. 4. Voluptates, quarum finis est maeror aut morbus. 5. Opes, affluentia opum quae sunt incertae. 6. Sapientium in mente. Socrates dixit: Homines aut nihil aut pauca scire. 7. In voluntate virtutum quae etsi gloriose iactetur ab Aristotele & Cicerone: tamen tandem

homines, deserti à deo vincuntur, voluptatibus. 8. Affectus, quibus nihil est furiosius, nihil amentius sive sit amor sive ira.

In amicitiam sinceram scripsit Wolfgangus Aml[ingus] jun[ior] d[omino] Davidi Ulrico caesarea notaris dignis[simo] 4. Id[us] Ma[ias] anno 1596 Heidelbergae.

141r

Thre[nis] iii.

Benignus est dominus ijs qui expectant ipsum, animae quaerenti cum.

Bonum est patientiam praestare et sperare auxilium domini.

Bonum est homini portare jugum in adolescentia, vt derelictus patienter ferat, cum quid acciderit ipsi, et abscondat in puluerem os suum et sperans expected et sinat interim percuti maxillam suam et se repleri obprobrii. Non enim perpetuo subijcit dominus, verum contristat quidem etcetera